
 

 

РЕШЕНИЕ 

21 марта 2023 года  №49/3-5 

с. Аскино 

 

О приеме предложений по формированию участковых избирательных 

комиссий на территории муниципального района  

Аскинский район Республики Башкортостан  
 

  

 В целях обеспечения прав участников избирательного процесса, 

соблюдения установленных законодательством сроков, руководствуясь 

пунктом 9 статьи 26, статьями 22, 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан 

решила: 

1. Объявить с 24 марта по 25 апреля 2023 года прием предложений по 

кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса и резерва составов участковых комиссий 

избирательных участков №№ 899-928, 930-944, 3458, 3459 муниципального 

района Аскинский район Республики Башкортостан. 

2. Информационное сообщение о приеме предложений по 

формированию участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №№ 899-928, 930-944, 3458, 3459 муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан опубликовать 22 марта 2023 

года в общественно – политической газете «Аскинская новь», «Ышаныч» 

(приложение №1) и на официальном сайте органов местного самоуправления 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

АСҠЫН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



муниципального района    Аскинский    район   Республики   Башкортостан   

в   сети     Интернет www.askino.bashkortostan.ru, на стенде территориальной 

избирательной комиссии (приложение №2). 

3. Настоящее решение направить в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссией муниципального 

района район Республики Башкортостан Набиева И.К. 

 

 

Председатель                                                                                            И.К. Набиев 

Секретарь                                                                                              А.Ф.Ахмерова 

 

  



Приложение №1 к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Аскинский район 

Республики Башкортостан 

от 21 марта 2023 года №49/2-5 

 

 

Информационное сообщение 

о приеме предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) 

  

  

Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Аскинский район Республики Башкортостан объявляет прием предложений по 

кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) в участковые избирательные 

комиссии избирательных участков №№899-928, 930-944, 3458, 3459. 

Прием предложений по кандидатурам для назначения членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых 

комиссий) осуществляется в период с 24 марта по 25 апреля 2023 года в рабочие дни с 

10.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00, по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский 

район, с.Аскино, ул. Советская, д. 21, кабинет №22, тел. 2-17-55 (8-34771). 

Информация о перечне необходимых документов и их формы размещены на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района Аскинский 

район Республики Башкортостан в сети Интернет www.askino.bashkortostan.ru, на стенде 

территориальной избирательной комиссии и на сайте «Вестник Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан» в разделе «Формирование 

участковых избирательных комиссий»: http://bashkortostan.izbirkom.ru/uiks/ 

 

  



Приложение №2 к решению 

территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Аскинский район 

Республики Башкортостан 

от 21 марта 2023 года №49/3-5 

 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ 

КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН 

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ  

ПО КАНДИДАТУРАМ ЧЛЕНОВ УЧАСТКОВОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ  

С ПРАВОМ РЕШАЮЩЕГО ГОЛОСА И 

  РЕЗЕРВА СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ  

 

 

Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона "Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", частями 

4 и 4.3 статьи 26 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан объявляет прием 

предложений по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с 

правом решающего голоса избирательных участков №№899-928, 930-944, 3458, 3459 и резерва их 

составов. 

Прием документов осуществляется с 24 марта по 25 апреля 2023 года по адресу: 452880, 

Республика Башкортостан, Аскинский район, с. Аскино, ул. Советская, 21, кабинет № 22, с 09.00 

по 18.00 часов (по рабочим дням). Телефон для справок: 2-17-55. 

При внесении предложений по кандидатурам для назначения членов участковых 

избирательных комиссий с правом решающего голоса необходимо представить:  

- решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо 

регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении 

предложения о кандидатурах в состав избирательных комиссий, оформленное в соответствии с 

требованиями устава политической партии; 

- решение представительного органа муниципального образования, избирательной 

комиссии предыдущего (действующего) состава, собрания избирателей по месту жительства, 

работы, службы, учебы; 

- две фотографии лица, предлагаемого в состав избирательной комиссии, размером 3 x 4 см 

(без уголка);  

- письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение в состав 

избирательной комиссии;  

- копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской 

Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого 

предложена в состав избирательной комиссии;  

- копия документа лица, кандидатура которого предложена в состав избирательной 

комиссии (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения 

об основном месте работы или службы, о занимаемой должности, а при отсутствии основного 

места работы или службы - копия документа, подтверждающего сведения о роде занятий, то есть о 

деятельности, приносящей ему доход, или о статусе неработающего лица (пенсионер, 

безработный, учащийся (с указанием наименования учебного заведения), домохозяйка, временно 

неработающий) 

 

Количественный состав участковых избирательных комиссий: 

 

Номер участковой избирательной комиссии Количество членов участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 
Участковая избирательная комиссия №899 10 

Участковая избирательная комиссия №900 9 

Участковая избирательная комиссия №901 5 

Участковая избирательная комиссия №902 10 

Участковая избирательная комиссия №903 7 

Участковая избирательная комиссия №904 10 

consultantplus://offline/ref=C4238EA0D085BB03D8E900B169EFD7B162F2A50001CDD990D0EABE402BD24723CFE7B98AE4J5E7K
consultantplus://offline/ref=C4238EA0D085BB03D8E900B169EFD7B162F2A50001CDD990D0EABE402BD24723CFE7B98AE4J5E5K


Участковая избирательная комиссия №905 5 

Участковая избирательная комиссия №906 5 

Участковая избирательная комиссия №907 5 

Участковая избирательная комиссия №908 5 

Участковая избирательная комиссия №909 5 

Участковая избирательная комиссия №910 5 

Участковая избирательная комиссия №911 5 

Участковая избирательная комиссия №912 5 

Участковая избирательная комиссия №913 5 

Участковая избирательная комиссия №914 5 

Участковая избирательная комиссия №915 5 

Участковая избирательная комиссия №916 7 

Участковая избирательная комиссия №917 5 

Участковая избирательная комиссия №918 5 

Участковая избирательная комиссия №919 5 

Участковая избирательная комиссия №920 5 

Участковая избирательная комиссия №921 5 

Участковая избирательная комиссия №922 5 

Участковая избирательная комиссия №923 5 

Участковая избирательная комиссия №924 5 

Участковая избирательная комиссия №925 5 

Участковая избирательная комиссия №926 5 

Участковая избирательная комиссия №927 5 

Участковая избирательная комиссия №928 5 

Участковая избирательная комиссия №930 7 

Участковая избирательная комиссия №931 5 

Участковая избирательная комиссия №932 5 

Участковая избирательная комиссия №933 5 

Участковая избирательная комиссия №934 5 

Участковая избирательная комиссия №935 5 

Участковая избирательная комиссия №936 7 

Участковая избирательная комиссия №937 7 

Участковая избирательная комиссия №938 5 

Участковая избирательная комиссия №939 5 

Участковая избирательная комиссия №940 5 

Участковая избирательная комиссия №941 5 

Участковая избирательная комиссия №942 5 

Участковая избирательная комиссия №943 5 

Участковая избирательная комиссия №944 5 

Участковая избирательная комиссия №3458 5 

Участковая избирательная комиссия №3459 5 

 

 

Заседания территориальной избирательной комиссии по формированию составов 

участковых избирательных комиссий №№ 899, 900 и 3458 состоится в 14 часов 00 минут 15 мая 

2023 года, составов участковых избирательных комиссий № 901-928, 930-944 и 3459 состоится в 

14 часов 00 минут 30 мая 2023 года по адресу: Республика Башкортостан, Аскинский район, 

с.Аскино, ул. Советская, 21. 

 

Территориальная избирательная комиссия муниципального района  

Аскинский район Республики Башкортостан 

 


